EPIST. XLVII. 1. ERUDITIONEM DETEST.] Nam Eruditio Stoicis dicitur, Sapientia. Notantur Manud. 11. Dissert. 1.

2. MOVERE LABRA.] Idem notat, & carpit, De Irâ 111. cap. xxxv. Quid flagella mediâ cænâ petis, quòd serui loquuntur: quòd non eodem loco & turba concionis est, & silentium solitudinis? Apud Persas simile, Ammianus lib. xxiii. Nec ministranti apud eos famulo, mensæque adstanti, hiscere vel loqui licet, vel spueri. ita prostratis pellibus labra omnium vincuntur.

3. VIRGA MVRMVR.] Et videtur fuisse officij genus, qui intenderent, & loquentes coercerent. Quo exemplo postea apud Principes Silentiarj, qui hanc reuerentiam ei præstarent.

4. TVSSIS, STERNVTAMENTVM.] De Irâ 11. cap. xxv. Quid est cur tussis alicuius, aut sternutamentum, nos in rabiem agat?

5. INTERPELLATVM.] Quidam libri, interpellatum, item recte.

6. TOTIDEM HOSTES.] Ista sublegit Macrobius 1. Saturn. cap. x. De ipso autem adagio Festus, in Quot serui.

7. SPUTA DETERGIT. De Brevit. vit. cap. xii. Quàm curiosè infelices pueruli ebriorum sputa detergant.

8. RELIQUIAS TEMVLENTORVM.] Analecra & cibus.

9. PECTVS ET CLVNES.] Nam hæc due partes in ausibus expetite. Non displiceat tamen quorundam librorum lectio: Per pectus & clunes certis ductibus circumferens eruditam manum, frustra excutit.

10. IN FRVSTA EXCVTIT.] De Brevit. vit. cap. xii. Quanta arte scindantur aues in frustra non enorma. Atque hæc scilicet, ne manu tangeret, in orbem aut lancem subiectam excutiebant.

11. MVLEBREM MODVM.] Comatos, & in veste longâ: eisdemq; calamistratos & comptulos. Apuleius: Scitulæ ministrantes pueri calamistrati, pulchrè intusiati. Ambrosius lib. 1v. Epist. ad Ireneum: Torquatos & calamistratos habent in ministerio, ipsi promissâ barbâ, illos remisâ comâ. Atque isti ferè erant à cyathis.

12. MILITARI HABITV.] Formâ tali, & ætate robustâ: an & vestem notat? Nam isti pueri in rusâ esse solent, vt & milites, alibi à me notatum.

13. DESTRI-

A habitu glaber, ¹³ destrictis pilis, ¹⁴ aut penitus euulsis, totâ nocte peruigilat: quam ¹⁵ inter ebrietatem domini ac libidinem diuidit, & in cubiculo vir, & in conuiuio puer est. Alius cui conuiuatarum ¹⁶ censura permisa est, perstat infelix, & expectat, quos adulatione, & intemperantia aut gula, aut linguæ, ¹⁷ reuocet in crastinum. Adice obsonatores, quibus dominici palati notitia subtilis est: qui sciunt, cuius rei illum sapor exciter, cuius delectet aspectus, cuius nouitate nauseabundus erigi possit, quid iam ipsâ satietate fastidiat, quid illo die efuriat. Cum his cœnare non sustinet, & maiestatis suæ diminutionem putat, ad eandem mensam cum seruo suo accedere. Dij melius, quod ex istis dominos habent. ¹⁸ Stare ante limen ¹⁹ Callisti dominum suum vidi, & eum qui illi ²⁰ impegerat titulum, qui inter ²¹ reuicula mancipia produxerat, aliis intrantibus excludi. Retulit illi gratiam seruus, ille ²² in primam decuriam coniectus, in quâ ²³ vocem præco experitur, & ipse illum inuicem ²⁴ apologauit, & ipse non iudicauit domo suâ dignum. Dominus Callistum vendidit: sed ²⁵ domino quàm multa Callistus? Vis tu cogitare **B** istum quem seruum tuum vocas, ²⁶ ex iisdem seminibus ortum, eodem frui cœlo, æquè spirare, æquè viuere, æquè mori? Tam tu illum ingenuum videre potes, quàm ille te seruum.